



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,151.

No. 984—FRIDAY, JULY 1, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

YAMANANGE GUNASURIYA; charged with escape on May 13, 1892, at Kendangomuwa; was convicted of default of paying commutation tax, and sentenced to one month's rigorous imprisonment on May 13, 1892; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft.; complexion, dark brown; eyes, dark; has vaccine marks on both arms; is known to Jail Guard Marthenis. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Bastian Appu alias Davith Appu; charged with rape on June 10, 1892, at Ranweltenna estate, Rakwana; is a Sinhalese of the Wellala caste; age, 45 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, stout; complexion, brown; front teeth filed; wears full beard; has a cut-mark on belly; arms vaccinated; birthplace, Akmimana in the Galle District; general residence, Rakwana; haunts Ratnapura and Pelmadulla; has grown-up children, all living at Ranweltenna estate; is well known in Rakwana.

Anigirala, prisoner No. 3,375; charged with escape on June 15, 1892, at Anurádhapura; was convicted of theft and sentenced to four years' rigorous imprisonment on March 24, 1892; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 46 years; height, 5 ft. 5 in.; complexion, dark brown; eyes, brown; hair on head and face, cut short; usual expression of countenance, melancholy; has vaccine marks on right arm; birthplace, Aladeniya or Ahadeniya on the Kurunégala road; occasional residence, Ganoruwa; haunts Kurunégala; Kiritalagala Mudiyanse and Ganoruwe Arachchi are his cousins; sister, Doilmenika; is known to Eladeniya Arachchila. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Porawalage Gustan Appu; charged with escape on June 19, 1892, from legal custody at Bomeria; was convicted of theft and sentenced to six months' rigorous imprisonment on June 17, 1892; is a Sinhalese of the

Wellala caste; religion, Buddhist; age, 19 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; eyes, hazel; hair, black, long, tied in a knot; wears slight beard; has a small scar on left ear; birthplace, Owitigama in Siyane korale; general residence, Kapugoda; occasional residences, Hanwella and Pugoda; father, Belenis Appu; brothers, Singho Appu and Seadoris Appu, all of Owitigama; is known to Hapugoda Gan-arachchi.

Chala alias Don Charles; charged with escape on June 21, 1892, from the custody of Police at Matale; was taken up as a habitual offender; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, about 32 years; height, about 5 ft. 5½ in.; complexion, dark brown; left eye rather defective; hair, long, but cannot be tied in a knot; beard, scanty; general residences, Kandy and Katugastota; is known to the Kandy Police and the Peace Officer at Katugastota.

Podi Singho, of Totalanga, in the village Viyanwila; charged with theft of a pair of cart bulls on or about the middle of June, 1892, between Kalawewa and Anurádhapura; is a Sinhalese; make, short; stoops a little; complexion, fair; hair, cropped; eyes, reddish; haunts Kurunégala plumbago mines. The accused was last seen going towards Kurunégala with the pair of bulls said to have been stolen.

James Senanayaka; charged with escape on June 25, 1892, from a working party at Basawakkulam, Anurádhapura; was convicted of highway robbery and sentenced to seven years' rigorous imprisonment on October 29, 1890; is a Sinhalese of Goygama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 6½ in.; is well made; complexion, dark; eyes, hazel; hair on head and face, black, cut short; bears vaccine marks on right arm, tattooed marks on right side of chest, right upper arm, right forearm, two anchors on the left forearm, a scar below the right elbow, and a mole on the point of nose; birthplace, Botale Mapitigama, Hapitigam korale; haunts Ambeputsa; mother, Johonna Carlina Hamine; is known to the Mudaliyar of Hapitigam korale.

Kalupaterannahelage Pedrick; charged with escape on June 25, 1892, from a working party at Basawakkulam, Anurádhapura; was convicted of culpable homicide not amounting to murder and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on October 29, 1890; is a Sinhalese of the Goygama caste; occupation, horsekeeper; religion, Buddhist; age, 23 years; height, 5 ft.; is well made; eyes, hazel; hair on head and face, black, cut short; bears vaccine marks on right arm, a cut-mark on the right forearm, a mole on the back and right cheek near right ear, several scars on left side of buttocks; birthplace, Dekatanna, Siyamé kóralé, Gangaboda pattu.

Eliya; charged with escape on June 25, 1892, from a working party at Basawakkulam, Anurádhapura; was convicted of house-breaking and sentenced to seven years' rigorous imprisonment on May 13, 1889; is a Sinhalese of the Goygama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 27 years; height, 5 ft. 2½ in.; is well made; complexion, dark brown; hair on head and face, black,

cut short; bears vaccine and tattooed marks on both arms, scars on the belly, left angle of the left eye, left shoulder blade, a scar on the left ankle; birthplace, Bambalapitiya; is married; father, Easa; brothers, Appuwa and Ituma; sister, Justina; is well known to the people of Bambalapitiya.

Rajapassage Don Carolis; charged with escape on June 25, 1892, from a working party at Basawakkulam, Anurádhapura; was convicted of culpable homicide not amounting to murder and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on November 26, 1890; is a Sinhalese of the Goygama caste; occupation, horsekeeper; age, 23 years; height, 5 ft. 6½ in.; is well made; hair on head and face, black, cut short; bears vaccine marks on both arms, scar on right shoulder blade, tattooed mark on both arms, three large scars on right thigh, several small scars on left thigh; birthplace, Mirissa, Mátara; occasional residences, Galle, Bentota, and Kalutara; is known to the people of Alutgama and drivers of coaches between Mátara and Alutgama.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

ON June 9, 1892, at Hambantota: 1 table knife, 1 kitchen knife, 2 spoons, 3 plates, 1 cup, 1 brass lamp, and 1 padlock. Owner, A. C. Markar. Any person able to give information regarding this theft is requested to communicate with the Police.

On June 15, 1892, at the workshop at Fort-Ostenberg Dockyard, Trincomalee: a watch bearing No. 167,769, by Stewart, Dawson & Co., and a chain. A reward of Rs. 30 is offered by the owner, E. C. Johns, R.E., for the recovery of the articles.

On June 16, 1892, at Park estate, Lunugala: 1 wooden box containing 4 pairs white trousers, 2 pairs Cannanore trousers, 1 black woollen cloth, 3 white coats, 2 white shirts, 1 image of St. Mary, and sundry other articles. Owner, Rayappen.

On the night of June 17, 1892, at Hauteville estate, Agrapatana: 4 bushels of rice coffee. Owner, Mr. W. I. Jackson. Any person able to give information regarding the above theft is requested to communicate with the Police.

On June 18, 1892, at Trincomalee: a despatch box (black Japanned) about 15 in. by 10 in. by 6 in., containing Rs. 600 in cash, some documents, and keys. Owner, Major H. Dove, R.E., Trincomalee.

On the night of June 19, 1892, at Chalmers estate, Dimbula: 2½ bushels of rice coffee. Owner, Mr. A. N. Swan.

On the night of June 19, 1892, at Agrapatana: 25 fowls of different colours, 3 geese. Owner, Mr. J. Wils on.

Police Office,
Colombo, June 30, 1892.

LOST.

DURING June, 1892, at Badulla, a sewing machine by Wilcox & Gibbs. Owner, Mr. E. W. Ferdinands.

On June 16, 1892, at Mátalé: a servant's pocket register No. 19,072. Owner, K. Peter de Silva.

STOLEN OR STRAYED.

ON June 6, 1892, at Karaur, Jaffna: a grey cow branded S, and a dark colour heifer. Owner, Mr. Sawarimuttu Ponniah.

On June 21, 1892, at Pattigama estate, Deltota: a black bull branded "P." Owner, Mr. D. Griffin.

On or about June, 1892, between Kalawewa and Anurádhapura: a pair black cart bulls; short horns; branded "K. D. U. B." Owner, D. M. Ukku Banda.

FOUND.

ON May 25, 1892, at Campbell street, Cinnamon Gardens: some Tamil jewelry. Apply to Maradana Police giving description of articles.

Near Badulla-oya: 2 dozen red handkerchiefs. Apply to Badulla Police.

J. S. DE SARAM,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—ඉපයටකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්හා වූ ගෝරුන්ගේ සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්හා වූ ගෝරුන්ගේ කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැන කියන හැටියකට හතර් දෙනට යෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් ගොරුන්ගේ සමෙක්වෙන නිව් සමිහවුනොත් ඔහුට විරුඩව පැමිණිලි ගන්නට යෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැරී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අයවල්.

මහත්ගේ ගුනසිරියා; මොහු ඇහඬිද්ද හෙතෙමේ වරදට වම් 1892 ක්වූ මුසුමස 13 වෙනි දින මාසේකට බරපතල වැඩ ඇතුළු හිරේට නියමව සිට එම දිනේදීම කැන්දන්ගොමුමේදීම සැහවිණියායකියා දොෂාරෝපනය කර තිබේ; ජනිත, සිංහල; පදකුලේ; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස අඩි 5යි; පාට, කලුඵලඵයි; ඇස්, කළු; අත්දෙකේ විදපු කැලල් ඇත; මර්තෙත්ස්වන ජේල්ගාර්හිට මොහු ව දැනුම් ඇත. මෙම හිරකාරයා අලාදුන්කෙනෙකුට හිරගෙවල්බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්හැන විසින් රුපියල් 10ක් කැප දෙනු ලැබේ.

බස්නියන් අප්ප එක්කෝ දවින් අප්ප; මොහු වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 10 වෙනි දින රත්වෑනේ රත්වැල් කැන්දන් වත්තේදී තනිස්නා වූ කලාය කියා දොෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටිත්; සිංහල; ගොසිවංගේ; වයස, අවුරුදු 15වත් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කකුත් අඟල් 7ක් පමණ ඇත; තරබාරුයි; පාට, ඵලඵයි; ඉස්සරහ දත් කපාලාය; සම්පුණ් රුවල ඇත; බඩේ කැපිවිල කැලලක් ඇත; අත් විදලාය; උපන් ස්භාවය, ගාල්ලේ පලාතේ හත්මිමන යන ගමෙය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්භාවය, රත්නපුරේ සහ පැල්මවුල්ලේත්; මොහුගේ වැඩිහිටි දරුවෝ සිටිනවාය; රත්වෑනේ මොහු ව අදහන අයවල් සිටිනවාය.

නොමමර 3,375ගේ හිරකාරයා වන අනිහිරල; මොහු ගොරකම ගැණ වරදකාරයා වී වම් 1892 ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින හතර මාසේකට බරපතල වැඩ ඇතුළු හිරේට නියමව සිට වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 15 වෙනි දින අනුරාධපුරේදී සැහවිණියේය; ජනිත, සිංහල; ගොසිවංගේ; බුඩාගම; ගොවියා; වයස, අවුරුදු 46යි; උස, අඩි 5යි; පාට, කලුඵලඵයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; ඉසකොයා, කොටයි; රුවල, කොටයි; මුත් කනගාටුලීලාවක් දක්වනවා ඇත; අත්වල විදපු කැලල් ඇත; උපන් ස්භාවය, කුරුනෑගල පාරේ අල දෙකියේ නොහොත් අහාදෙකියේය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භාවය, ගොන්තරුව; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්භාවය, කුරුනෑගල; කිරිතලගල්ලේ මුදියන්සේ සහ ගන්තරුවේ ආරච්චි මස්සිනාලාය; දෙසිල්මැනිකා සහෝදරිය; ඇලදෙකියේ ආරච්චි මොහු ව දැනුම් ඇත. මෙම හිරකාරයා නුවන අලාදුන් කෙනෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්හැන විසින් රුපියල් 30ක් කැප දෙනු ලැබේ.

සෝරුවලගේ ගුස්තන් අප්ප, මොහු සොරකම ගැන වරදකාරයා වී වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 17 වෙනි දින

හයමාසේකට බරපතල වැඩ ඇතුළු හිරේට නියමව සිට වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 19 වෙනි දින බෝමේරි සේදි හිරබාරෙන් සැහවිණියේය කියා දොෂාරෝපණය කර තිබේ; සිංහල; ගොසිවංගේ; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 19යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 2යි; කෑගසි; පාට, කළුයි; ඇස්, බලල්ඇස් මෙනි; ඉසකොයා, දිගයි කොන්ඩේ බැදලාය; රුවල තරමක් ඇත; වම්පැත්තේ කනේ පුත්වි කැලලක් ඇත; උපන් ස්භාවය, සියනැකෝරලේ මිව්වගමය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්භාවය, කටුගස්තොටය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භාවය, හංවැල්ලේ සහ පුගොඩත්ත; පියා, බෙලේනිස් අප්පය; මිව්වගම සිසේදෙකෝ අප්ප සහ සිසාදෙපියේ අප්පත් සහෝදර යෝය; හපුගොඩ ගම්ආරච්චිල මොහු ව අදහනවාය.

වලා එක්කෝ දොන්වාර්ලිය; මොහු පුරුදුආකාර වරදකාරයෙක්මෙන් අල්වනාලුව වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 21 වෙනි දින මාතලේ පොලීසියබාරේ සිට සැහවිණියායකියා දොෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටිත්; ජනිත, සිංහල; ගොසිවංගේ; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත; උස අඩි 5කුත් අඟල් 5½ක් පමණ ඇත; පාට, කලුඵලඵයි; වම්පැත්තේ ඇහැ ස්වභාවය මෙන් වෙනස්ය; ඉසකොයා, දිගයි එකෙන් කොන්ඩේ බදින් ටබැරිතරමය; රුවල යම්තන් තිබෙනවාය; බොහෝ කොට ගැවසෙන ස්භාවය, මහනුවර සහ කටුගස්තොටත්; මහනුවර පොලීසියට සහ කටුගස්තොට සමාදාන මුලාදකියාවත් මොහු දැනුම් ඇත.

බියන්විලගමේ කොටගාවා පොඩිසිසේදෙකෝ; මොහු වම් 1892 ක්වූ ජුනි මාසේදී පමණ කලවැටත් අනුරාධපුරේටත් අතරේදී කරන්ත ගොන්බානක් සොරකම්කලාය කියා දොෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටිත්; ජනිත, සිංහල; කොට මිනිහා; ඊකක් කුදුය; ලක්ෂණය; ඉසකොයා, කොටකර කපාලාය; ඇස්, රතු පාටය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්භාවය, කුරුනෑගල මුණිරන් පනලවලය; මොහු ගොන්බානත් සමග කුරුණෑගලට යනවා අන්තිමාරයට සම්බවු බව කියත්.

නම, ජේමස් සේනානායක; මොහු රුහුනතව මාකොල්ලකාම ගැන වරදකාරයා වී, වම් 1890 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනිදා, බරපතල වැඩ ඇතුළු හත්අවුරුද්දක් හිරේසිටීමට නියමව සිට, වම් 1892 ක්වූ ජුනි මස 25 වෙනිදා අනුරාධපුරේ බස්වත්කුලමේදී වෙන හිරකාරයින් තුන්දෙනෙකුත් සමග බලාත්කාරයෙන් පැනලාගියායකියා දොෂාරෝපනය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5යි අඟල්

6෦යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාව, දුඹුරුයි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, දුඹුරු පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කෙටිවෙන්ට කපාලය; මුහේ රැවුල, කළුයි, කෙටිවෙන්ට කපාලය; මුහේ පෙනීම, ස්නායාවයි; දකුණු අත විදලය; ලැපැත්තේ දකුණුපැත්තේ කොටුපු ලකුණක්ද, දකුණු අතේ ඉහල කොටුපු ලකුණක්ද, දකුණු අතේ බත්කෙන්නේ කොටුපු ලකුණක්ද, දකුණු වැලමිවේ ලකුණක්ද, වම්අතේ බත්කෙන්නේ කොටුපු අංකර දෙකක්ද, නාහේ අත් සියයේ උපන්ලපයක්ද ඇත; උපන්ගම, කොළඹ හා පිටිගමාකාරලේ මාපිටිගම බෝගලේය; අඹේපුස්ස පාලම ලහ බහුගේ නැගේ ඇත; අවිවාහකයා; බෝගලේ රේඛාකාරලිනා හාමිගේ මවුස; අඹේපුස්සේ ඉස්සර තානාගම බාරවසිරි පෙරුන් කොස්තාපල්ගේ පවුල නැගේය; හාපිටිගමකෝරලේ මුදියන්සේ රුල හාමි මොහු හොඳට අදහනවාය; මොහු කැත්තක් සහ උදව් 3ක්ද ගෙන හිරඇඳුම් පිටින් පැනලා ගියාය.

නම, නො. 3,353 හිරකාරයාවන කළුපතිරුන්නැගේ ලාගේ පේදික්; මොහු අතියම් මිනීමැරීම ගැණ වරද කාරයා වී, වම් 1890 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 දිනදී, බරපතලවැඩ ඇතුළු දහඅවුරුද්දකට හිරව නියමවී සිට, වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින අනුරාධපුරේ බසවක්කුලමේ වැඩපලේදී වෙහ හිරකාරයින් තුන් දෙනෙකුත් සමග බලාත්කාරයෙන් පැනලා ගියා; කියා දෙපොලොපණසකර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොසිගම; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, සනීපයි; පාව, පලුපුළුයි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, දුඹුරු පාවයි, වටකුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කපාලයි; මුහේ රැවුල, කෙටිවෙන්ට කපාලයි; මුහේ මුම්මාගත් පෙනීමක් ඇත; දකුණු අත, විදලය; දකුණු අතේ බත්කෙන්නේ, පුංචි ලකුණක්ද, පිටිපස්සේ උපන්ලපයක්ද, දකුණු කණලහ කම්මුලේ උපන්ලපයක්ද, වමේ තට්ටමේ ලප කිපයක්ද ඇත; පවුල සහ බඩ ඉස්සරගට නෙරිලය; අවිවාහකයා; මොහු කැත්තක් සහ උදව් 3ක්ද ගෙන හිරඇඳුණු පිටින් පැනලා ගියාය.

නම, නො. 3,364 හිරකාරයා වන එලියා; මොහු ගෙවල් බිඳීම සහ එයින් කොල්ලකැමත් ගැණ වරද කාරයා වී, වම් 1889 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දිනදී බරපතල වැඩ ඇතුළු හත්අවුරුද්දකට හිරව නියමවී සිට, වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනි දින අනුරාධපුරේ බසවක්කුලමේ වැඩපලේදී වෙහ හිරකාරයින් තුන් දෙනෙකුත් සමග බලාත්කාරයෙන් පැනලා ගියා දෙපොලොපණස කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස,

අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි අතල් 2෦යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාව, තල්වත්පාවයි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, දුඹුරු පාවයි; ඉසකෙස්, කළුයි; කෙටිවෙන්ට කපාලය; මුහේ රැවුල, කළුයි, කෙටිවෙන්ට කපාලය; මුහේ මුම්මාගත් පෙනීමක් ඇත; අන්දෙක, විදලය; අන්දෙකේම ඉහල කොටුපුය; බඩේ ලපයක්ද, ඇස්බිබේ කොණලහ ලපයක්ද, වමේ උරඉසේ ලපයක්ද, වමේ ඇස් වටේ ලකුණක්ද, මුදුන් ඇවේ පහල ලකුණක්ද ඇත; උපන් ස්නායනය, කොළඹ බිම්බලපිටිය; බිම්බලපිටියේ නොහොත් නොර්මන් ස්කෝලේ අසල එසිහාම් ගත නමින් ගුණයක් ඇත; පියා, එච්සාය; අප්පුවා සහ රේමා සගෝදරයෝය; වැඩිමහල් සගෝදරියේ නම, ජුස්නියාය; මේ හැම දෙනාම බිම්බලපිටියේ නොහොත් නොර්මන් ස්කෝලේ අසල පදිංචිව සිටිත්; බිම්බලපිටියේ මිනිස්සු මොහු හොඳට අදහනවාය; මොහු උදව් 3ක්ද, කැත්තක්ද ගෙන හිරඇඳුම් පිටින් පැනලා ගියේය.

නම, රජපක්සගේ දෙත්තරෝලිය; නොමමර 3,349 හිරකාරයා; මොහු, අතියම් මිනීමැරීම ගැණ වරද කාරයා වී; වම් 1890 නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දිනදී බරපතලවැඩ ඇතුළු දහඅවුරුද්දකට හිරව නියමවී සිට, වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 25 වෙනිද අනුරාධපුරේ බසවක්කුලමේ වැඩපලේත්, වෙහ හිරකාරයින් තුන් දෙනෙකුත් සමග බලාත්කාරයෙන් පැනලා ගියා ගැණ දෙපොලොපණස කර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; රක්ෂාව, කුදිරකාරයා; වයස, අවුරුදු 23යි, උස, අඩි 5යි අතල් 6෦යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාව, තලුපුළුයි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, කළුයි, වටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කපාලයි; මුහේ රැවුල, කළුයි, කොටකර කපාලයි; මුහේ පෙනීම, සොමායි; අන්දෙක, විදලය; දකුණු උරඉසේ ලපයක්ද, අන්දෙකේ කොටුපු ලකුණක්ද, දකුණු කල වේ ලොකු ලපයක්ද, වම්කලවේ පොසි ලකුණක්ද සිට ඇත; උපන්ස්නායනය, මාතර මිරිස්සේය; සමහර විට පදිංචි ස්නාය, ගාල්ල, බොත්තර සහ කළුතරයන්; අවිවාහකයා; ගාල්ලේ හෝමස් රේන්දරුල යටතේ මොහු අස්වයෝ බැඳුණාය; ඒ අතරතුරේදී අවන්ගම රේල්වේ ස්වේසන්පල අසලදී මිනීමැරීමේ වරදට අසුරුණාය; රේන්දරුල මොහුගේ උපකාරකාරයෙකි; අවන්ගමවාසින්ද, මාතර සහ අවන්ගම අතරේ කෝවිච් දක්කන්තෝද මහු අදහනවාය; මොහු උදව් 3ක් සහ කැත්තක්ද ගෙන හිරඇඳුම් පිටින් පැනලා ගියාය.

සොරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදහා.

වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින හම්බන්තොටදී: මේස පිහියා 1ද, කුස්සියේ පැවිවිච්කරණ පිහියා 1ද, හැඳි 2ද, පිහන් 3ද, කෝප්පයක්ද, පිත්තල පාහක් සහ ඉබ්බකුරු හසවුක්ද. අයිතිකාරයා, ඒ. සී. මරික්කාර්. මෙම සොරකම ගැණ කාරණ දන්නාවු යමෙක් සිටිනවා නම් ඔහු විසින් එය පොලීසියට දැනුම් දෙන ලෙස මෙයින් ඕනෑකර තිබේ.

වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 15 වෙනි දින උදය ත්‍රිකුණාමලේ ඔස්ටන්බර්න් කොටුවේ නැව්සාදන වැඩ පලේදී: ස්ටුවර්ට්බෝසන් කොමිටානියේ සාදුසු නොමිමර 167,769යේ ස්ටර්ලින් නම් මර්ලෝසුව සහ දන්වැලක්. වටිනාකම රුපියල් 55යි. අයිතිකාරයා, ත්‍රිකුණාමලේ මස්ටර්බර්න්ගම රොසල් ඉංජිනේරු දෙපාර්තමේන්තුවේ නොමමර 41 කොමිෂනරියේ ජී. සී. පෝන්ස්. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට අයිතිකාරයා විසින් රුපියල් 30ක් තැගිදෙනුලාබේ.

වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 16 වෙනි දින එහුගල පාරක් වත්තේදී: කලිසන් 4ක්ද, කැනහුර් කලිසන් 2ක්ද, කළුපාව වුලන් රෙද්දක්ද, සුදු කෝපි 3 ද, සුදුකම්ස 2ක්ද, සන්තමරියාගේ රූපයක්ද, තවත් බඩුද. අයිතිකාරයා, රාජපත්.

වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 17 වෙනි දින රුහුණේ ආගර පහතේ හැන්කැවිල්ල වත්තේදී: ඇවකරුසු කෝපි වුසල් 4ක්. අයිතිකාරයා බිබ්ලිම්. බී. ජැක්සන් උන් නැගේ. මෙම සොරකම ගැණ කාරණ දන්නාවු යමෙක් සිටිනවා නම් ඔහු විසින් එය පොලීසියට දන්වන ලෙස මෙයින් ඕනෑකර තිබේ.

වම් 1892 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින ත්‍රිකුණාමලේ මේජර් එච්. ඩබ්ලිව් ගෙදරදී: රු. 600ක් සහ ලියකිය මන්ද, යතුරුද අඩංගු කළු පැන්පාවකරු 15 x 10x6 උස දිග පලල ඇති පෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, ත්‍රිකුණාමලේ පේදික් නම් කොටුවේ රොසල් ඉංජිනේරු දෙපාර්තමේන්තුවේ මේජර් එච්. ඩබ්ලිව්.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින රාත්‍රියේදී දිඹුල්ලේ වැලර්න්වත්තේදී: ඇවකරපු කෝපි මුසල් 2෦ක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇන්. සමාන් උන්හැගේ.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මාසේදී ආහරපතනේදී: නොසෙක් පාවචල කුකුලෝ 25 දෙනෙක්ද, පාත්තයෝ 1ද, පාත්තියෝ 2ද. අයිතිකාරයා ජේ. විල්සන් උන්හැගේ.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මාසේදී බදුල්ලේදී මිලෝකස් සහ ගිබ්ස් විසින් සාදනලද මහන යන්ත්‍රයක්. අයිතිකාරයා, ජ. ඩබ්ලිවු. පර්දිනාන්ඩි උන්හැගේ.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මස 16 වෙනි දින මාතලේදී: නොමමර 19,072 දරණ වැඩකාරයින් ලියාපදිංචි කරණ රෙජිස්ටර් පොතක්. අයිතිකාරයා, කේ. පිටර් ද සිල්වා.

සොරගෙණ නොහොන් දඩාවගන් සන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මස 6 වෙනි දින ජපනේ කරිසුර් නිකන යානේදී: නිවරණ ෫. දරණ සුදුපාව එලදෙනා සහ කම්පාව එලවැස්සි. අයිතිකාරයා, සමරි මුත්තු පොත්තසියා.

වෂී 1892 ක්වු ජුනි මාසේදී කලුවැව්වත් අනුරාධ පුරේටත් අතරේදී: නිවරණ "K. D. U. B." දරණ කම්පාව කරෙන්න ගොත්ඛානක්, අං කොටස, අයිතිකාරයා, ඩී. ඇම්. උක්කුඛන්ඩා.

සමබ වෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වු මැයි මස 25 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ කැමල්විදියේදී දෙමල අබරණවගයක්: බඩුවල මෝස්තරය කියා මරදනේ පොලීසියෙන් ඉල්ලීමකල සුතුය.

බදුල්ලේ බයලගදී රතුපාව ලේන්සු දුසිත් 2ක්. බදුල්ලේ පොලීසියෙන් ඉල්ලීමකල සුතුය.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு கருடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்பட்டவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-யமனன்கே குணசிரியா, கவுகை ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௩ உ, கெந்தங்கொழுவையில் தப்பிப்போனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, கவுகை ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௩ உ, ஆள்வரி கொடுக்காத குற்றத்திற்கு ஒரு மாதம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி பரையன், பௌத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-௩௦, உயரம்-௫ அடி, நிறம்-இருண்ட கபில, கண்கள்-இருளான, இரண்டு கையிலும் பால்கட்டி, மறியலீட்டு காவல்காரன் மர்தேனிஸு எனபவனுக்கும் தெரியும், இம் மறியக்காரனை திரும்பிப்பிடித்தவருக்கு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா ௧௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-பஸ்தியன் அப்பு அல்லது தாவித் அப்பு, கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௧௦ உ, நகராணை வெல்தென தோட்டத்தில், கற்பழித்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், சாதி-வெள்ளாளன், வயது-௪௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௭ அங்குலம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-கபில, முன்பல்-வரிசையான, மீசை-நிறைந்த, வயற்றில் வெட்டுதழுப்பு இருக்கின்றன, கைகளில்-பால்கட்டி, பிறப்பிடம் - காலிகிராமத்தைச்சேர்ந்த அக்மீன, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-நகர்வாணை, ஊராடுமிடம்-மடன்புரி, மேலும் பெல்மாலில்லை, நன்வெல்தென தோட்டத்தில் வளர்ந்த பிள்ளைகள் இருக்கின்றன, இவனை நகர்வாணையில் நல்லா தெரியும்.

பெயர்-அனகிரால், இலக்கம்-௩,௩௭௫ உள்ள மறியக்காரன், கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம், ௧௫ உ, அனூராசுபரத்தில் தப்பித்துபோனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, கவுகை ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, களவுக்காகசாட்டப்பட்ட சவருடம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி-வெள்ளாளன், பௌத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-௪௬, உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம், நிறம்-இருண்ட கபில, கண்கள்-கபில, முடி-கட்டையாக வெட்டி, தாடி-கட்டை, முகவாக்கு-துக்கமுள்ள, வலது கையில்-பால்கட்டிய கிரி இருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-குருணாகல்லு வலியில் அலாதெனிய அல்லது அகாதெனிய, இடையிடைய குடியிருக்குமிடம்-கனருவ, ஊராடுமிடம்-குருணாகல்லு, மைத்துனர் - கிரிதலகல முதியான்சை மேலும் கனருவ ஆறாய்ச்சி, சகோதரி-தொயில்மெனிக்க, எலதெனிய ஆறாய்ச்சிக்கு தெரியும், இம்மறியக்காரனை திரும்ப பிடித்தால் மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா ௧௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-பொரவாலுகே கதான அப்பு, கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௧௧ உ, பொமீரியாவில் காவல்வசமா இருக்குமபோது தப்பித்துபோனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௧௩ உ, களவுக்கு சாட்டப்பட்ட சூ மாதம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி-வெள்ளாளன், பௌத்தன், வயது-௧௧, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம், சாயல்-மெலிவான, நிறம்-இருண்ட, கண்கள்-கபில, முடி-கறுப்பு, நீண்ட கொண்டை உள்ள, தாடி-சொற்பமான, எடது காநில்க சிரிய தழுப்பு, பிறப்பிடம்-சியனாக்கோறையைச்சேர்ந்த ஓவிட்டிகமை, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-கப்புக்கொடை, இடையிடைய குடியிருக்குமிடம் - அனவெல்லை, மேலும் பூகொடை, தீகை கெலனிவ அப்பு, சகோதரி-சிஞ்ஞோ அப்பு, மேலும் சியதோரிவ அப்பு, இவர்கள் ஓவிட்டிகமையிலிருக்கின்றன, அப்புகொடை கவர் ஆராய்ச்சிக்கு தெரியும்.

பெயர்-சலா அல்லது டொன சாலிஸ், கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௧ உ, மாத்தலையில், பொலிஸ் வசத்திலிருந்து தப்பித்து போனானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, இவன் களவுமுதலிய குற்றங்கள் செய்ய பளக்கமானவன், காவல்வசமா இருந்தன, சிங்களவன், சாதி-வெள்ளாளன், பௌத்தன், வயது-௩௨ வருடம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம், நிறம்-இருண்ட கபில, எடது கண் குற்றமான, முடி-நீண்ட, கொண்டை முடிக்க நீலமற்ற, தாடி-சொற்பமான, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-கண்டி, கட்டுகலதொட்டை, இவனை கண்டி பொலிசாருக்கு கட்டுகலதொட்டை பிலொபிசுருக்கும் தெரியும்.

பெயர்-பொடிசுஞ்ஞோ, விவனவில்லி குறிச்சியைச்சேர்ந்த டொட்டாலங்காவிலிருக்கும், கவுகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ஏறக்குறைய மத்திப்பத்தில், அனூராசுபரத்திற்கும் கலாவெவாவுக்கும் இடையில், ௧ கூட்டம் வண்டிமாடு களவெடுத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், சாயல்-கட்டையான, சாடைவலைவுள்ள, நிறம்-அளகான, முடி - கட்டையாக வெட்டி; கண்கள்-சிவலை, ஊராடுமிடம்-குருணாகல்லு மினிநங்குலிகள், திருடப்பட்ட கூட்டமாக இருந்து குருணாகல்லு புறம்போக எதிரினியை கடசியாக காணப்பட்டது, இவனைப்பிடிப்பதற்கு வருந்து எடுத்திருக்கின்றன.

பெயர்-யேம்சு சேனாராயகக, து.அ.க.உ. ஆண்டு ஆனிமீன் உரு வ, அனுரூசபுரத்திலு : இரவில் மண்கொல்லை எடுத்த தகுற்றச்சாட்டின போரலும் வசவாக்குளத்தில ரூசபக் சகே டொன கரேலில, எலியா கறுப்பத்தறனகே ரேய் லாகே பேழீர் இவர்களும் மூன்றுபெயருடன் வலோட காமாய கூட்டத்திலிருந்து மறியலீட்டு உடுப்போடு கூ மண்வெட்டி க கத்தியுங்கொண்டு ஒடினது, கஅகூ0 (ரூ) ஐப்பசிமீன் உகூ ர வ ருமு வருஷம் கடிமையான ஊழிய மறியல் தீர்ப்பு பண்ணப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த-சமையம், வெள்ளாண்மைத்தொழில், வயது-உச, உயரம்-ரு அடி கூவ அங்குலம், நல்லதேகம், நிறம்-கறுப்பு, மூக்கு-பொதுவான, வாய்-பொதுவான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-புகழ்நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முகரோம்ம-கறுப்பு கத்தரிக்கப்பட்ட, முகச்சாடை-சிரிச்சப்படி, வலது கை பால்கட்டியிருக்கிறது, நெத்தியில் வலது பக்கத்தில்-பச்சைக்குத்தின தழுமபு, மேல்பக்கத்து புயங்களில், வலதுகை முன்பக்கத்தில்-பச்சைக்குத்தியிருக்கிறது, கண்புருவத்தின்கீழ்-ஒரு தழுமபு, மூக்கு-துனியில்-ஒர் தழுமபு, பிறந்தவிடம் - பொத்தலைமா பிறமிகம் அப்பிறியாம்கோறனை, கொழுமபு, அம்புசலாவில் அவனுக்கு இனத்தவர்க்குள்ளிருக்கிறது, ஒன்றி, தாயோகினு கறினகாமி, அம்புசலாவில் இருக்கிறது, பழய நெஸ்ட்அவுஸகீப்பர் மாறும், பழய கொள்தாப்புமாறும் வமுசத்தைச்சேர்ந்தவர்கள், ஹப்பிறமிகத்தில் முதலியாருக்கும் தெரியும்.

பெயர்-கருபத்திறன் நெயலாகே பேழிறிக, கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் உரு தேதி, அனுரூசபுரத்தில கை பிளைபாடாய கொலைசெய்த குறறத்தகுகும் வசவாக்குளத்தில அவன் எலியாயேமிசு செனாராயகக டொன்ன கரேலில், இவர்களை மூன்று பேரோடு கூ மண்வெட்டி, க கத்தியுங்கொண்டு மறியலுடுப்போடு வேலைதலத்திலிருந்து வலோடகாமாய் ஒழித்த தோடிப்போனான, கஅகூ0 ஆண்டு ஐப்பசிமீன்சம உகூ தேதி, ட வருஷம் கடிமையான ஊழியமறியல் தீர்ப்புபண்ணப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்தசமயத்தவன், உயரம்-ரு அடி, நல்லதோற்றமுள்ள-தேகம், நிறம்-செங்கலமங்கலான கறுப்பு, மூக்கு-சாதாரணமான, வாய்-சாதாரணமான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-புகழ்நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முகரோம்ம-கறுப்பு, கட்டயாய கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முகச்சாடை-குருக்கவிழுந்த, வலதுபுயத்தில-பால்கட்டின தழுமபு ஒரு வெட்டுக்காயம் வலது முன்னங்காலிலிருக்கிறது, பின்பக்கத்தில-ஒர் தழுமபு, வலது காதகிட்ட வலது நாடியில்-ஒர் தழுமபு, இன்னமனேக தழுமபு வலதுபக்கத்துக்குண்டியில் இருக்கிறது, நெஞ்சும் வயிறும் பின்புறது இருக்கிறது, கொழுமபு சினுக்கோறனை டெகசறதையில் கங்கவுடாபறறு, ஒன்றி.

பெயர்-எலியா, நெஜிஸதர் இலககம் கூ,கூசு, கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் உரு தேதி அனுரூசபுரத்தில் இரவில் வீடுஉடைத்து குடியிருக்கிறவீட்டில் களவெடுத்ததென்றும் வசவாக்குளம் அவன் ரூசபகஸகே டொன கரேலில, கலுபத்திறன் நெயலாகே பேழிறிக, சேம்சு சேனாராயகக

இமமூன்றுபேருடன் மறியலீட்டு உடுப்போடு, கூ மண்வெட்டி, க கத்தியுங்கொண்டு வலோடகாமாய் வேலைதலத்திலிருந்து ஒழித்தோடிப்போனான, து.அ.கூ0 (ரூ) வைகாசிமாசம் கூ தேதி எ வருஷம் கடிமையான ஊழியமறியல் தீர்ப்புபண்ணப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்தசமயம், கூலி, வயது-உச, உயரம்-ரு அடி உஜி அங்குலம், நல்ல-தேகம், நிறம்-செங்கலமங்கலான, மூக்கு-பொதுவான, வாய்-பொதுவான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-இருட்டான, தலைமயிர்-கறுத்த, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, மூக்குரோம்ம-கறுத்த, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முகச்சாடை-துக்கமான, இரண்டு கைகளிலும்-பால்கட்டியிருக்கிறது, மேலுக்கு-பச்சைக்குத்தியிருக்கிறது, வயிறில்-ஒர் தழுமபு, வலதுபக்கத்து கன்னத்தில-ஒர் தழுமபு, இடது பக்கத்துகண்குக்கிட்ட-ஒர் தழுமபு, இடது பக்கத்து முன எலும்பில்-ஒர் தழுமபு, இடது பக்கத்து கன்னத்தில-ஒர் தழுமபு, பிறந்தவிடம்-பம்பலபிட்டி, கொழுமபு, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-பம்பலபிட்டி, கொல்லப்பட்டி, கொழுமபு, பம்பலபிட்டியில் அவனுக்கு லுகிசாமி எனினும் பெண்சாதி இருக்கிறது, தகப்பன்-நசா, சகோதான-அப்புவா ரேமாய, யுஸரிமுமுதது சகோதரிடம் பம்பலபிட்டியிலிருக்கிறது. பழமலபிட்டியிருக்கிறவர்களுக்கு அவனை நன்றாய்தெரியும்.

பெயர்-ரூசபகஸகே டொன கரேலில, நெஜிஸதர் இலககம் கூ,கூசு, கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் உரு தேதி அனுரூசபுரத்தில கைபிளைபாடாய் கொலைசெய்த குறறச்சாட்டிம வசவாக்குளத்தில அவன் மறியகாரன்களாகிய எலியா சேமிசு சேனாராயகக, கலுபத்திறன் நெயலாகே பேழிறிக, இம்மூன்று பேரோடும மறியலுடுப்போடு கூ மண்வெட்டி, க கத்தியுங்கொண்டு வலோடகாரமாய் வேலைசெய்யு மிடத்திலிருந்து ஒழித்தோடிப்போனான, கஅகூ0 ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உகூ தேதி ட வருஷம் கடிமையான ஊழியம் தீர்ப்புபண்ணப்பட்டது : சிங்களவன், வெள்ளாளன், குதிரைக்காரன், உயரம்-ரு அடி கூளு அங்குலம், நல்ல-தேகம், நிறம்-செங்கலமங்கலான, மூக்கு-பொதுவான, வாய்-பொதுவான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-கறுத்த வட்டமான, தலைமயிர்-கறுத்த, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, மூக்குரோம்ம-கறுத்த, கட்டையாய வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, முகச்சாடை-சந்தோஷமான, இரண்டு கைகளும்-பால்கட்டியிருக்கிறது, ஒரு தழுமபு-புயத்தினமுன் எலும்பிலிருக்கிறது, இரண்டு கைகளிலும்-பச்சைக்குத்தியிருக்கிறது, மூன்று பெரிய-தழுமபு துடையிலும், இன்னும் அநேக தழுமபுகள் யிடதுபக்கத்து துடையிலிருக்கிறது, பிறந்த விடம்-மிறிசாமாததரை, இடையிடையே குடியிருக்குமிடம்-காலி, பெனரெட்டை, கருத்தரை, ஒன்றி, தோமஸ் நேந்திரூனியுடைய குதிரைகாரனாய இருந்தவன், அங்கோகாலியென்னும், குறறஞ்செய்தவன், அருதகம் நெயிலவே ஸநேசனில் அவனுக்கு அடிக உதவிகாரன் இருக்கிறான், மாததறைக்கும் அருதகமை குமிடையில குதிரைகரத்தைசெலுத்துகிற கோச்சமனுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும்.

திருடய்யம் அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் கூ வ, அம்பாந்தோட்டையில் : க மேசை கத்தி, க சமையல் கத்தி, உ காண்டி, கூ பீங்கான்கள், க கோப்பை, க பித்தனை லாம்பு, க ஆமைபூட்டு. உடையவர், எ. சி. மார்கார், எவராகிலும் இக்களவைப்பற்றி சமாசாரனை டொடுக்கக்கூடியவர்கள் பொலிசிக்கு அறிக்கையிட வேண்டியது.

கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் கரு வ, ஒஸ்றன்பேக்கோட்டை வேலைசாலையில் : கூவ கெடிகாரமும் சங்கிலி

யும், ஒரு கோற்றில் தெரியத்தக்கதாக ஆனியில் தூக்கியிருந்தது, விலை ரூபா ரூடு, இலககம் ககூ,எ.கூகூ, உண்டாக்கினவர்-ஸூறாவாட்டோசன் கொம்பனி, ரூபா கூ0 வெகுமதி இ. சி. ஜோன்ஸ, திருக்கொணுமலை இஞ்சினீரைச்சேர்ந்த ஒஸ்றன்பேக்கோட்டை இஸ்பிரித்தலை, நாற்பத்தொராம் கொம்பனி.

கஅகூஉ ஆண்டு ஆனிமாசம் ககூ வ, லுனுக்கலை பார்க்தோட்டத்தில் : க மரப்பெட்டி, உள்ளடக்கிய-சாமான் களாவது : ச வெள்ளை கால்சட்டை, உ சோடு கென்னூர்

சட்டை, க கறுப்பு வுலன் புடவை, ௩ வெள்ளை கோட், உ வெள்ளை கமிசை, க சென் மேரி சுருபம், மேலும் சில்லறை சாமான்கள், உடையவர், ருயப்பன்.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் க௭ உ இரவு, ஆகிரூபட்டன் என்டேவிலா தோட்டத்தில் : ச புசல் கோப்பி, உடையவர், மிஸறர் டபிள்யூ. பி. ஜேக்சன், எவராஊம இக்களவைப்பற்றி சமாசாரனை கொடுக்கக்கூடியவர்கள் பொலிசுக்கு அறிக்கையிட வேண்டியது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் க௭ உ, மேஜர் டவ்வுடைய வீட்டின் காம்பறையிலிருந்து : ஒரு கறுத்த ஜாப்பான் மாப்பெட்டி, அதில் ரூபா ௬00 ம், சில சாவிசுளம், எழுத்துப்பத்திரங்களுமுண்டு, பருப்பம் ௧௫ X ௧0 X ௬ இஞ்சு, காம்பறையூட்டாம அறையில் ஒரு சைபோட்டில் பெட்டிவிடப்பட்டிருந்தது. உடையவர், திருக் கோணமலை ரேயல் இஞ்சினீயரைச்சேர்ந்த மேஜர் டவ் பேதிரிக், கோட்டை.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் க௭ உ இரவு, டிம்புல்லை சல்வா தோட்டத்தில் : உடு புசல் கோப்பி, உடையவர், மிஸறர் ஏ. என். சுவான்.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் க௭ உ இரவு, ஆகிரூபட்டனில் : உடு பலநிறமான கோழி : ள் முத்தலிய, க வாத்து, உ பெண் வாத்து. உடையவர், மிஸறர் ஜே. வில்சன்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம், வதுலையில் : க சூட்சியகருவி தையலுக்குரிய, வில்க்ஸ்என் கிபஸ் செய்தவர், உடையவர், மிஸறர் இ. டபிள்யூ. பேர்டினன்ஸ்.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் க௭ உ, மாத்தளையில் : க பகட்டு நெஜிஸ்றர் புத்தகம், இலக்கம் ௧௬, 0௭௨. உடையவர், கே. பீட்டர் டி. சிலவர்.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௬ உ, யாழ்ப்பாணம் கரைஊரில் : க நரைந்திறமான பசு, சூடுசுட்ட அ. க, இருண்டநிறமான ஈ ரூப்பசு. உடையவர், மிஸறர் சவரிமுத்து பொன்னையா.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ஏறக்குறைய, அனுராச புத்திற்கும் கலாவெவாவுக்கும் இடையில் : க சோடு கறுப்பு மாடு, கொம்புகள் கட்டையான, சூடுசுட்ட 'K. D. U. B.' உடையவர், டி. எம். உக்குபண்டா.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் உக உ, டெல்தொட்டை பத்தியகமையில் : க கறுப்பு காலை சூடுசுட்ட பி. உடையவர், மிஸறர் டி. கிரிப்பின்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிகை ஆண்டு வைகாசிமாசம் உடு உ, கருவதோட்டம் கெம்பல தெருவில் : சில ஆபரணங்கள் தமிழ்நூல பாவிக்கப்பட்டது. உடையவர், ஆபரணங்களைக் குறித்து மருதானை பொலிசாரிடம் கேட்கவும்.

வதுலையில் சமூகத்தில் : உ துசின சிவலை கைலெஞ்சி, வதுலை பொலிஸ இடம் கேட்கவும்.